利润总额 160,065,462.26 72,101,798.27 122.00%

归属于上市公司股东的净利润 119,955,347.53 51,286,789.62 133.89%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润
119,732,346.77 40,061,507.29 198.87%

基本每股收益（元/股） 0.45 0.24 87.50%

稀释每股收益（元/股） 0.45 0.24 87.50%

净资产收益率（%） 7.02% 11.00% -3.98%

经营活动产生的现金流量净额 649,083,851.98 143,912,723.61 351.03%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 2.32 0.69 236.23%

二、报告期内非经常性损益项目

单位：元

   海宁中国皮革城股份有限公司   2010年半年度报告

 6

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 56,881.36

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

202,247.63

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 20,552.49

少数股东权益影响额 13,239.65

所得税影响额 -69,920.37

合计 223,000.76 -

   海宁中国皮革城股份有限公司   2010年半年度报告

 7

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

经中国证券监督管理委员证监许可[2009]1493 文核准，公司于 2010 年 1 月

13 日在深圳证券交易所采用网下向股票配售对象询价配售与网上向社会公众投

资者定价发行相结合的方式成功发行人民币普通股（A 股）7,000 万股，其中网

下配售 1,400 万股，网上定价发行 5,600 万股，发行价格为人民币 20.00 元/股。

经深圳证券交易所同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所

上市，股票简称“海宁皮城”，股票代码“002344”；其中本次公开发行中网上

定价发行的5,600万股股票于2010年1月26日起上市交易，其余网下配售的1,400

万股限售三个月，于 2010 年 4 月 26 日上市交易。发行后公司股份总数 28,000

万股（每股面值 1 元）。报告期内股份变动具体情况表如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 210,000,000 100% 0 0 0 0 0 210,000,000 75%

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 172,126,500 81.97% 0 0 0 0 0 172,126,500 61.47%

3、其他内资持股 37,873,500 18.03% 0 0 0 0 0 37,873,500 13.53%

 其中：境内非国有法人持股 20,651,400 9.83% 0 0 0 0 0 20,651,400 7.38%

   境内自然人持股 17,222,100 8.20% 0 0 0 0 0 17,222,100 6.15%

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

 其中：境外法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

   境外自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

5、高管股份 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件股份 0 0.00 70,000,000 0 0 0 70,000,000 70,000,000 25%

1、人民币普通股 0 0.00 70,000,000 0 0 0 70,000,000 70,000,000 25%

2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 210,000,000 100% 70,000,000 0 0 0 70,000,000 280,000,000 100%

   海宁中国皮革城股份有限公司   2010年半年度报告

 8

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

   单位：股

股东总数   8,634

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）
持股总数

持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的

股份数量

海宁市资产经营公司 国有法人 37.94 106,241,800 106,241,800

海宁市市场开发服务中心 国有法人 21.03 58,884,700 58,884,700

浙江宏达经编股份有限公司 境内法人 3.69 10,325,700 10,325,700

浙江卡森实业有限公司 境内法人 3.69 10,325,700 10,325,700

全国社会保障基金理事会 国有法人 2.5 7,000,000 7,000,000

中国农业银行—大成创新成

长混合型证券投资基金

（LOF）
境内法人 2.16 6,061,352 0

中国工商银行—建信优化配

置混合型证券投资基金
境内法人 1.63 4,555,492 0

中国银行—泰达宏利行业精

选证券投资基金
境内法人 1.61 4,499,679 0

中国电力财务有限公司 国家 1.58 4,433,091 0

任有法 境内自然人  1.50  4,197,900 4,197,900

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国农业银行—大成创新成长混合型证券

投资基金（LOF）
6,061,352 人民币普通股

中国工商银行—建信优化配置混合型证券

投资基金
4,555,492 人民币普通股

中国银行—泰达宏利行业精选证券投资基

金
4,499,679 人民币普通股

中国电力财务有限公司 4,433,091 人民币普通股

中国建设银行－泰达宏利市值优选股票型

证券投资基金
3,608,415 人民币普通股

中国建设银行－银华富裕主题股票型证券 2,999,650 人民币普通股

   海宁中国皮革城股份有限公司   2010年半年度报告

 9

投资基金

中国建设银行－泰达宏利效率优选混合型

证券投资基金
1,862,199 人民币普通股

中国银行－招商先锋证券投资基金 1,787,683 人民币普通股

中国建设银行－华商动态阿尔法灵活配置

混合型证券投资基金
1,499,841 人民币普通股

中国人民人寿保险股份有限公司－分红－

个险分红
1,092,824 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

公司前十名股东中，海宁市资产经营公司与海宁市市场开发服务中心是一致行